
      

COMUNE DI LEONFORTE 
Libero Consorzio Comunale di Enna 

SETTORE 2°  AREA TECNICA 

N° 	297 	reg. Settore del 25/08/2022 

N° 	reg. Gen. dela  5 
AGO 2022 

Oggetto: Lavori di somma urgenza, di cui al Verbale di Somma urgenza del 24.08.2018, ai sensi 

dell'art. 163 del D. Lgs. 50/2016, per il di ripristino del guasto di illuminazione pubblica 

strettamente necessario alla messa in sicurezza della viabilità di Via Pier Paolo Pasolini. Impegno 

di spesa. C.I.G.: Z19378B2DD 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 

Premesso che in data 24/08/2022 a seguito di chiamata telefonica da parte dei residenti di Via Pier 

Paolo Paolini in Leonforte, si è proceduto ad esperire da parte del sottoscritto un sopralluogo 

urgente presso la stessa via per constatare il mancato funzionamento dell'illuminazione pubblica 

- in pari data si è proceduto a redigere il verbale di somma urgenza ai sensi dell'art. 163 del D.L.vo 

n.50/2016 e smi, per l'individuazione dei lavori da fare per ripristinare il funzionamento 

dell'illuminazione onde evitare il pericolo e l' incolumità per le persone . 

Preso atto del pericolo sia per la circolazione veicolare che per quella pedonale; 

Considerato che, sussistono le circostanze di somma urgenza, che non consentono alcun indugio del 

ripristino della messa in sicurezza della viabilità di Via Pier Paolo Pasolini e pertanto si rende 

necessaria l'immediata esecuzione dei lavori indispensabili per rimuovere lo stato di pregiudizio alla 

pubblica incolumità e alla sicurezza degli utenti della strada. 

Rilevato che, nel caso specifico, deve ritenersi applicabile il dispositivo di cui all'art. 163 del D. Lgs. 

n° 50/2016 in quanto si rilevano tutti i caratteri della somma urgenza. 

Richiamato il verbale di somma urgenza nr. 44 del 24.08.2022 (agli atti dell'Ufficio) per le opere di 

ripristino strettamente necessarie a prevenire il pericolo per la pubblica incolumità e per ristabilire 

le condizioni di sicurezza per la viabilità di Via Pier Paolo Pasolini. 



Il Responsabile d 
Dott. Co 

ettore 2° Area Tecnica 

Visto che l'unico preventivo pervenuto con il nr. di prot 16657 del 25/08/2022. è quello della 

ditta "Sinatra Light di Giuseppe Sinatra" la quale ha offerto un costo del servizio di euro 500 oltre 

iva. 

Valutato il prezzo suddetto congruo e vantaggioso per l'Amministrazione 

Visto il D. Lgs. N° 50/2016 

Visto il D. Lgs. 18.08.2000N° 267 e ss.mm.ii.; 

Visto il vigente 0.EE.LL; 

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere in merito; 

DETERMINA 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. Prendere atto e Approvare, ai sensi dell'art. 163 del D. Lgs. 50/2016, il verbale di somma urgenza 

nr. Prot. 44 del 24.08.2022, agli atti dell'Ufficio, per il ripristino del guasto dell' illuminazione di Via 

Pier Paolo Pasolini e ristabilire le condizioni di sicurezza e viabilità 

3. Di affidare i lavori in oggetto alla ditta "Sinatra Light di Giuseppe Sinatra" con sede in Corso 

Umberto n. 203, Leonforte ( En) — P.I. 00611860867. 

4. Di impegnare la spesa complessiva di € 6.10,00 Iva inclusa al Cap. 44-1Z---9 	del Bilancio 

corrente 

5. Di darsi atto che al seguente appalto è stato attribuito il seguente codice C.I.G. : Z19378B2DD; 

6. Di liquidare e pagare, per i motivi di cui sopra, in favore della ditta " Sinatra Light di Giuseppe 

Sinatra" a presentazione di fattura, con successivo provvedimento; 

7. Di provvedere ad avvenuta esecutività, alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito di 

questo Ente, così come disposto dall'art. 37 della Legge 33/2013 in merito all'Amministrazione aperta; 

8. Di trasmettere la presente determinazione al Servizio Finanziario per gli adempimenti consequenziali 

per opportuna conoscenza; 

Si attestala regolare co .rtura finanziaria 
( art. 55tcnma  5 L. R. 142/90 — L.R. 48/91) 
Il Resp 	e del Settore Finanze 

Impegno n 	•V i 

   



       

COMUNE DI LEONFORTE 
Libero Consorzio Comunale di Enna 

       

SETTORE 20  AREA TECNICA 

Prot. n. 44 del 24/08/2022 

Oggetto: Verbale di somma urgenza ai sensi dell'art. 163 del D. Lgs. n° 50/2016 per il mancato 

funzionamento della pubblica illuminazione in Via Pier Paolo Pasolini necessari per il ripristino 

delle condizioni di sicurezza 

Premesso che è stato segnalato da alcuni cittadini residenti in Via Pier Paolo Pasolini in Leonforte, 

il mancato funzionamento dell'impianto di pubblica illuminazione. 

- si è proceduto ad esperire da parte del sottoscritto un sopralluogo urgente presso la stessa via per 

constatare il mancato funzionamento dell'illuminazione pubblica 

Atteso che il mancato funzionamente dell'illuminazione costituisce grave pericolo per la pubblica 

incolumità; 

Considerato che presumibilmente il guasto derivi da una una interruzione del sottoservizio 

interessato che oltre all'interruzione della pubblica illuminazione potrebbe anche comportare una 

dispersione di corrente, che l'importo complessivo dei lavori in oggetto è stato stimato in € 500,00 

IVA compresa. 

Dato atto che i superiori interventi necessari alla risoluzione degli inconvenienti in premessa 

segnalati , data la particolarità , nonché la mancanza di idonee attrezzature, non possono essere 

effettuati da questa Amministrazione in via diretta con proprio personale e pertanto ci si dovrà 

rivolgere a ditta specializzata in possesso delle necessarie e più efficaci attrezzature: 

Stante che con atti formali sono stati richiesti dei preventivi urgenti per risolvere il guasto segnalato 

a ditte locali che possono immediatamente eseguire l'intervento. 

Successivamnte alla ricezione dei preventivi il servizio sarà affidato alla ditta che avrà presentato il 

minor prezzo. 

Il Responsabile del 2° Settore — Area Tecnica 

Arch. Mic 	ll'Uomini 


	00000001
	00000002
	00000003

